8

[image: P190910_11]
Приложение №1 от  28.08.2012г. к Вестнику администрации  и  Думы Брусничного сельского  поселения № 8 от 06.08.2012г.
_______________________________________________________________________________________________________________________
Официально  в  номере :

Российская Федерация
Иркутская область
Нижнеилимский район
Глава Брусничного сельского поселения
________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 августа 2012 год                                                                                  № 47
п. Брусничный

«Об образовании избирательного участка
 на территории Брусничного
сельского поселения»

           В связи с предстоящими муниципальными выборами главы и депутатов Думы муниципального  образования «Брусничное  сельское поселение» руководствуясь федеральным законом  № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав  и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ
1.Организовать избирательный участок по адресу: Иркутская область, Нижнеилимский район п. Брусничный улица Ленина дом 11 (МОУ «Брусничная СОШ»).
2.На случай возникновения чрезвычайных ситуаций образовать запасной избирательный участок по адресу: Иркутская область, Нижнеилимский район п. Брусничный улица Ленина дом 9 (здание администрации Брусничного сельского поселения).
Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой

 Глава Брусничного
сельского поселения                                                             С.Н.Анисимова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕИЛИМСКИЙ РАЙОН
ДУМА  БРУСНИЧНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

От    27 июня   2012г.  №  24
Брусничное сельское поселение

«О внесении изменений и дополнений
в Устав Брусничного муниципального образования»

     В соответствии с Федеральными законами №361-ФЗ от 30.11.2011г «О внесении  изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», № 247-ФЗ от 19.12.2011г. « О социальных гарантиях сотрудникам органов внутренних дел Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», № 329-ФЗ от 21.11.2011г. « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием государственного управления в области противодействия коррупции», № 411-ФЗ от 06.12.2011г. « О внесении изменений в Федеральный закон «Об общественном контроле за обеспечением прав человека в местах принудительного содержания» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Иркутской области «О признании утратившей силу части 3 статьи 14 Закона Иркутской области «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области», Дума Брусничного сельского поселения Нижнеилимского района
РЕШИЛА:
           1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав Брусничного муниципального образования:
1.1. п. 20 ч. 1 ст. 6 изложить в следующей редакции:
 «Утверждение  правил  благоустройства  территории  поселения,  устанавливающих в том  числе  требования  по  содержанию зданий (включая  жилые  дома), сооружений  и  земельных  участков, на  которых  они  расположены,  к внешнему  виду  фасадов  и  ограждений  соответствующих  зданий  и  сооружений,  перечень  работ  по  благоустройству  и  периодичность  их  выполнения;  установление  порядка  участия собственников  зданий  (помещений  в  них)  и  сооружений   в  благоустройстве  прилегающих  территорий; организация  благоустройства  территории  поселения (  включая  освещение  улиц, озеленение  территории, установку  указателей  с  наименованиями  улиц  и  номерами  домов,  размещение  и  содержание  малых архитектурных  форм), а  также  использования, охраны, защиты, воспроизводства  городских  лесов,  лесов  особо охраняемых  природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;»
1.2. п. 22 ч. 1 ст. 6 изложить в следующей редакции:
«Присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, установление нумерации домов;»
1.3. ч. 1 ст. 6 дополнить п. 31.1 и изложить его в следующей редакции:
« Предоставление  помещения  для  работы  на  обслуживаемом  административном  участке  поселения  сотруднику, замещающему должность  участкового  уполномоченного  полиции;»
1.4. ч. 1 ст. 6 дополнить п. 31.2  и изложить его в следующей редакции:
« До  1  января  2017  года  предоставление  сотруднику, замещающему  должность  участкового уполномоченного  полиции,  и  членам  его семьи  жилого  помещения  на  период  выполнения  сотрудником  обязанностей  по  указанной  должности;»
1.5. ч.1ст.6 дополнить п.36   и изложить его в следующей редакции:
« Осуществление  мер  по  противодействию  коррупции  в  границах  поселения».
1.6. ч. 1 ст. 7 дополнить п. 10 и изложить его в следующей редакции:
«  Оказание  поддержки  общественным  наблюдательным  комиссиям,  осуществляющим  общественный  контроль  за  обеспечением  прав  человека  и  содействие  лицам, находящимся в  местах  принудительного  содержания.»
1.7. ч.1 ст.8  п.4   изложить  в следующей  редакции:
«Установление  тарифов  на  услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и  учреждениями, и  работы, выполняемые  муниципальными предприятиями  и  учреждениями,  если  иное  не  предусмотрено  федеральными  законами;
1.8. ч.3 ст.17  п.3   изложить  в следующей  редакции:
«проекты планов и программ развития муниципального образования, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, проекты  правил  благоустройства  территорий , а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки;
1.9. ч. 1 ст. 22 дополнить п. 4 и изложить его в следующей редакции:
«Контрольно-счетный  орган муниципального образования;»
1.10. ч. 1 ст. 22 дополнить п. 5 и изложить его в следующей редакции:
       « иные органы  и  выборные  должностные  лица  местного  самоуправления,  предусмотренные  Уставом  Поселения  и  обладающие  собственными полномочиями  по  решению  вопросов  местного  значения.»
1.11. ст.24 дополнить ч.1.1 и  изложить её  в следующей редакции:
«Глава  Поселения  должен  соблюдать  ограничения и  запреты  и  исполнять обязанности,  которые  установлены Федеральным  законом, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами».
1.12. ст.24 ч.3 дополнить п.7 и  изложить его  в следующей редакции:
« в пределах своих полномочий, установленных настоящим уставом и решениями Думы Поселения, издает постановления и распоряжения по вопросам организации деятельности Думы Поселения».
          1.13. с. 26 ч.1  дополнить п. 15 и  изложить  его  в  следующей  редакции:
« Полномочия  главы  Поселения,  осуществляющего  свои  полномочия  на  постоянной  основе, прекращаются  досрочно  в  случае  несоблюдения  ограничений, установленных  Федеральным  законом».
1.14. ч.2  ст.27 дополнить п. 4 и изложить его в следующей редакции:     « несоблюдение  ограничений  и  запретов  и  неисполнение  обязанностей,  которые  установлены  Федеральным  законом  от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции"и другими федеральными законами».
1.15.  ч.2  ст.30  изложить  в  следующей  редакции: « Дума  Брусничного сельского  поселения  является  муниципальным  казенным  учреждением с правами  юридического  лица».
 1.16.  ст.32. ч.1  п.6 изложить  в следующей редакции:
«    определение порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий,  а также об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений, выполнение работ, за исключением случаев, предусмотренных федеральными законами».
1.17.  ст. 37 дополнить ч.19.1  и  изложить её в следующей редакции:
 «  Депутат Думы Поселения  должен соблюдать  ограничения и  запреты и исполнять  обязанности,  которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами».
  1.18. ст.38  дополнить ч.4 и изложить её в следующей редакции:
        « Решение представительного органа муниципального образования о досрочном прекращении полномочий депутата представительного органа муниципального образования принимается не позднее чем через 30 дней со дня появления основания для досрочного прекращения полномочий, а если это основание появилось в период между сессиями представительного органа муниципального образования, - не позднее чем через три месяца со дня появления такого основания».
   1.19. ст.39 ч.4 изложить  в  следующей  редакции: « Администрация  Поселения  является  муниципальным  казенным  учреждением с правами  юридического  лица».
   1.20. ст.70 ч.3  дополнить  п.2.1 и изложить его в следующей редакции:
« имущество, предназначенное  для организации охраны общественного  порядка  в  границах  поселения».
   1.21.  ст.70 ч.3  п.6 изложить  в следующей редакции:
« имущество, предназначенное для обеспечения первичных мер пожарной безопасности;
   1.22.  ст.70 дополнить ч.3.1  и изложить  её в следующей редакции:
«  В  собственности  поселений может  находиться  иное  имущество, необходимое  для  осуществления  полномочий  по  решению  вопросов  местного  значения  Поселения.»
  1.23. ст. 36  дополнить ч.2.1 и изложить её в следующей редакции:
«Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных настоящим Федеральным законом.»
  1.24. Дополнить  ст.41.1.«Контрольно-счетный орган муниципального образования» и изложить ее в следующей редакции:
«1. Контрольно-счетный орган муниципального образования образуется представительным органом муниципального образования.
2. Порядок организации и деятельности контрольно-счетного органа муниципального образования определяется Федеральным законом от 7 февраля 2011 года N 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", настоящим Федеральным законом, Бюджетным кодексом Российской Федерации, другими федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, муниципальными нормативными правовыми актами. В случаях и порядке, установленных федеральными законами, правовое регулирование организации и деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований осуществляется также законами субъекта Российской Федерации».
1.25. ст. 61  ч.3  изложить  в следующей редакции:
« Решение Думы Поселения о внесении изменений и дополнений в настоящий Устав подлежит государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований».
1.26.  ст. 61 ч.4  дополнить и изложить  в  следующей  редакции:
« Решение Думы Поселения о внесении изменений и дополнений в настоящий Устав подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). Глава Поселения обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированные устав муниципального образования, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования в течение семи дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований ».
1.27. ст. 63 дополнить ч.2 и изложить её в следующей редакции:
«Глава Поселения издает постановления и распоряжения по иным вопросам, отнесенным к его компетенции уставом Брусничного муниципального образования в соответствии с федеральными законами».
1.28. В части 6 статьи 16:
В абзаце первом слова «не менее половины» заменить словами «не менее одной трети»
В абзаце втором слова «не менее  половины» заменить словами «не менее одной трети»
2. Поручить главе поселения обеспечить государственную регистрацию    изменений и дополнений в Устав Брусничного  муниципального образования в Управлении Министерства Юстиции РФ по  Иркутской области.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Думы Брусничного  сельского  поселения Беляеву  Е.В.
4. Данное решение опубликовать в «Вестнике администрации  и  Думы Брусничного сельского поселения» после регистрации в Управлении Министерства Юстиции Российской Федерации по Иркутской области.
Председатель Думы
Брусничного  сельского поселения                                            С.Н. Анисимова

Изменения  в  Устав  Брусничного муниципального  образования были  зарегистрированы  Управлением  Министерства  юстиции  РФ по  Иркутской  области  21.08.2012г. Государственный Регистрационный  № Ru 385153022012001
Брусничному  сельскому  поселению - 45лет
           Поселок Брусничный – так его  назвал директор Ленского химлесхоза Быков Александр Прокопьевич,  название поселка соответствовало местности: на месте поселка был сплошной ковер брусничника.
В 1965 году был выбран участок для постройки поселка. В  лесной  глуши   застучали  топоры,  заработали  пилы.  Рабочие  пилили  лес,  расчищали  площадку  для  строительства.  На  новостройку  со   всех  сторон  Советского  Союза  приехали  студенты,  добровольцы,  которые  откликнулись  на  призыв  правительства,  не  побоявшись  сибирских  морозов.    Брусничное сельское поселения  расположилось в северной части Нижнеилимского района, Иркутской области. По численности населения поселка его можно отнести к относительно малым административным поселениям района.
        В 1965 году был выбран участок для постройки поселка. Первые  строители  проявили  настоящее  мужество. Им  выпала  тяжёлая  доля – жить   в  палатках.. Посёлок  постепенно  преобразовывался.  Дома  росли,  как  грибочки,  и   сразу  же  распределялись,  а  уж  хозяева  вечерами  сами  обустраивали  своё  жильё.  Молодёжи  было  много,  поэтому  стали  создаваться молодые  семьи. В  1982  году  началось  строительство  подсобного  хозяйства.    Хозяйство  просуществовало 21 год.  В  марте  2004  года  подсобное   хозяйство  было  закрыто.
        Сейчас  наш  посёлок  переживает  трудные  времена.  Здесь  остались  и  живут  те,  кто  всей  душой  любит  свой  Брусничный  и  не  мыслит  жизни  без  него. В поселении  проживает 690 жителей, основную  часть  населения  составляют  люди  пенсионного  возраста. В  настоящее  время  в  посёлке  действуют  следующие   учреждения: средняя  школа,  детский  сад  «Брусничка»,   фельдшерско-акушерский  пункт,  почтовое  отделение  связи,  Брусничное  лесничество,  сельская  администрация, ЖКХ.
18 августа 2012 года посёлок Брусничный отметил свой 45-летний юбилей. Для поселения это ещё молодой возраст.
Силами администрации посёлка, работниками детского сада «Брусничка» и школы была организована концертная программа.
____________________________________________________________

[image: D:\Documents and Settings\Admin\Мои документы\Мои рисунки\Изображение\Изображение 171.jpg]

 Из г.Железногорска была приглашена танцевальная группа «Оранта», которая несмотря на холодный вечер, замечательно  исполняла танцевальные номера.
Воспитанники детского сада  удивили  зрителей  своей  артистичностью,  особенные  аплодисметы  в  этот  праздничный  вечер  получил  Петухов Андрей,  который  участвовал  практически  во всех номерах.
В этот праздничный день  жители принимали поздравления от Мэра  Нижнеилимского  районаТюхтяева Н.И, администрации п. Новая  Игирма и  др.
      Бубнова Альбина Викторовна, бывший учитель музыки МОУ «Брусничная СОШ», не осталась в стороне, и приехав из п.Н-Игирма, поздравила своих земляков, подарив песню «С днём рождения» под бурные аплодисменты и залпы фейерверков.  Порадовали  население  и  песни  гармонистки,  которые  звучали   со  сцены  под  громкие   аплодисмены  присутствующих.   Присутствующие,  несмотря  на  « жуткий»  холод ,   не спешило  пойти  согреться,  ведь  праздничное  представление  длилось больше  двух часов. Ведь  такие  совместные  мероприятия  бывают  не  часто  в  нашем  поселении и  каждому  хотелось  остаться и  досмотреть  концертную  программу.
[image: D:\Documents and Settings\Admin\Мои документы\Мои рисунки\Изображение\Изображение 204.jpg]
Каждый житель живёт своей жизнью и оставляет свою страничку в летописи посёлка. Старожилам посёлка Брусничный ( Заворин Р.В. и Заворина Н.М., Черемных В.П. и Черемных Т.Е., Савченко И.П. и Савченко М.Н., Сотиев Г.Б. и Сотиева Н.А., Яромчук В.М. и  Яромчук М.В., Ходырев В.А. и Ходырева В.Н., Климова Н А., Кондакова Г.А., Ёлкин А.Е., Фофилов А.К. и Фофилова Н.А., Сантьева Т.П., Ковалёв Ф.А., Сафронова Г.И., Золотова К.П.) были вручены ценные подарки. С  праздником  дорогие односельчане!
________________________________________________________________________

[image: D:\Documents and Settings\Admin\Мои документы\Мои рисунки\Изображение\Изображение 052.jpg]
День физкультурника  порадовал нас  отличной  погодой и желающими проявить  свою ловкость, умением  и желанием  побеждать.

[image: D:\Documents and Settings\Admin\Мои документы\Мои рисунки\Изображение\Изображение 079.jpg]
Велогонки - младшие классы

[image: D:\Documents and Settings\Admin\Мои документы\Мои рисунки\Изображение\Изображение 103.jpg]
Перетягивание каната

[image: D:\Documents and Settings\Admin\Мои документы\Мои рисунки\Изображение\Изображение 091.jpg]
Бег в мешках

[image: D:\Documents and Settings\Admin\Мои документы\Мои рисунки\Изображение\Изображение 112.jpg]
Учредители:
Администрация и Дума
Брусничного сельского поселения
Главный редактор - Анисимова С.Н.
Ответственный за выпуск – Белореченская О.Ю.
 «Вестник» Администрации и
Думы Брусничного  сельского
Поселения выходит 1 раз в месяц
Бесплатно Тираж 20 экз.
Ул. Ленина №9 тел. 51-1-6
image2.jpeg

image3.jpeg

image4.jpeg

image5.jpeg

image6.jpeg

image7.jpeg
‘s AR e eI T

image8.jpeg
g

N

image1.jpeg